



Zastępca Prezydenta Miasta Tychy

GMINA MIASTA TYCHY

al. Niepodległości 49; 43-100 Tychy  
tel. 32 776 33 33; fax 32 776 33 44  
www.umtychy.pl; poczta@umtychy.pl  
NIP: 646 00 13 450; REGON: 276255507

Tychy, 13 października 2023 roku

## Odpowiedź na petycję

Sprawa: Wykonanie łącznika  
Znak sprawy: DUO.152.4.2023  
Data wpływu: 15 września 2023 roku

*Stanisław Remię*

odpowiadając na petycję informuję, że Miejski Zarząd Ulic i Mostów wprowadził do projektu Wieloletniego Planu Finansowego na lata 2024-2025 (WPF) zadanie pn. Budowa połączenia ul. Strzeleckiej z ul. Bieruńską w zakresie opracowania dokumentacji projektowej, z zastrzeżeniem posiadania wolnych środków finansowych przez gminę.

Powyższe wynika z formuły realizacji zadania. Niniejsza inwestycja, z uwagi na zakres rzeczowy, możliwa jest do realizacji w trybie specustawy drogowej, co wiąże się z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych nie tylko na prace projektowe, ale także na odszkodowania z tytułu wywłaszczenia (pozyskania nieruchomości). Zabezpieczenie środków finansowych w WPF na realizację zadania będzie możliwe m.in. w przypadku pozyskania środków zewnętrznych na realizację zadań z zakresu rozbudowy infrastruktury drogowej w rejonie strefy przemysłowej.

W związku z tym zasadnym jest aby prace projektowe były prowadzone dla całości inwestycji, chociażby ze względu na planowaną rozbudowę i przebudowę infrastruktury sieciowej, w tym sieci oświetleniowej, kanalizacji deszczowej, czy sieci elektrycznych i teletechnicznych. Podzielenie prac projektowych na etapy może skutkować koniecznością przebudowy uzbrojenia na łączniku pomiędzy ulicami Jankowicką i Strzelecką, a tym samym potrzebą przebudowy tego łącznika, co wiąże się z poniesieniem dodatkowych kosztów.

Ponadto na etapie projektowania konieczne jest dogłębne przeanalizowanie projektu pod kątem geometrii drogi i organizacji ruchu, co jest możliwe w przypadku całościowego opracowania. W zakresie fizycznej realizacji zadania, w przypadku braku środków finansowych dla wykonania całości robót, mając na uwadze m.in. rozwój dzielnicy, MZUiM będzie dokonywał stosowanego etapowania inwestycji. MZUiM nie wyklucza także etapowania prac projektowych w przypadku niemożności sfinansowania prac projektowych dla całości łącznika w latach 2024-2025.

*2 kopieci Securiku*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
DLA ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU  
*Hanna Skoczylas*

Informację otrzymują:  
1. 1 x adresat  
2. 1 x kopia DUO aa